
Zpráva o hospodářské a stavební činnosti sboru za rok 2021 

 

Milé sestry, milí bratři, 

 

Stavební a údržbové akce, které jsme realizovali v roce 2021: 

 pořízení podzemní retenční nádrže, která je zapuštěná pod úrovní terénu před kostelem a zadržuje 

dešťovou vodu ze střechy kostela – voda je využívána k závlaze zahrad a aleje před kostelem 

 podařilo se dosáhnout smluvní dohody se sousedy Jaklovými (pod kostelem) a zrealizovat opravu 

jejich zřícené opěrné stěny, která znemožňovala bezpečné využívání kostelnické zahrady (zbývá 

dokončit dílčí práce) 

 renovace dřevěných rámů oken ve škole (obroušení a obnova nátěru) 

 vymalování modlitebny a následně i chodby a kuchyňky ve škole 

 varhanář prohlédnul a naladil varhany a opravil nefunkční píšťaly 

 oprava oplechování střechy kostela, které poškodil silný vítr 

 kameník opravil hřbitovní pomník Antonína Bergera před kostelem 

 výměna a rozšíření dveří do kuchyňky ve škole 

 další drobné údržbové práce a úklid 

 

 

Byly svolány dvě sborové brigády, ale velmi často pracovali jednotliví dobrovolníci (především na broušení 

a natírání oken). Podrobný rozpis prací v loňském roce bude opět možné nalézt v záložce zprávy na 

webových stránkách sboru. Děkujeme všem, kteří se na údržbě areálu podíleli svou dobrovolnou prací, 

konali dozor či jednali s dodavateli. 

 

Stavební a údržbové akce, které plánujeme v roce 2022: 

 dokončení opravy stěny Jaklových (osazení odvodňovacího žlabu) 

 oprava předsíně kostela 

 pořízení odvlhčovacího přístroje do kostela 

 vymalování kostela (podmínkou je získání dotace od Středočeského kraje z programu Obnova 

památek) 

 lokální oprava jižní fasády kostela 

 oprava omítky a malby na chodbě a v bytě br. faráře 

 další drobné údržbové práce a úklid 

 

Některé práce bychom rádi prováděli svépomocí, pokud to v této složité době bude možné. Budeme proto 

vděční za každou ruku přiloženou k dílu. 

 

 

V Lysé nad Labem, 20. 3. 2022, Michal Soukup, hospodář sboru 

  

 


